REQUERIMENTO DE INTERRUPÇÃO DE REGISTRO E DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE VISTO
ATIVO DE PESSOA JURÍDICA

Eu, _____________________________________________________________________________,

CPF Nº: ______________________________, RG Nº: ____________________________________,

Representante legal da empresa: ____________________________________________________,

Inscrita no CNPJ Nº: _________________________________, solicito, por meio deste, a imediata

interrupção do registro dessa empresa (vide Resolução 1121/2019 do CONFEA).

 DECLARO, para os devidos fins, que a referida empresa não possui visto de pessoa jurídica

ativo em nenhum outro Conselho Regional.

 Declaro, ainda, que não há serviços ou obras em andamento no estado de Sergipe sob a

responsabilidade da empresa que represento.

 Estou ciente de que, para retomar as atividades sujeitas à fiscalização do sistema

CONFEA/CREA, deverei providenciar a reativação do registro da empresa antes do início de

qualquer serviço.

 Declaro, sob as penas da lei, que todas as informações aqui prestadas são verdadeiras e cor-

respondem à realidade.

 Estou ciente, também, de que a falsidade desta declaração configura crime conforme o Có-

digo Penal Brasileiro, passível de apuração na forma da Lei.

_________________________________________________
Assinatura do Representante Legal

Data: ______/________/______ local: _________________________________________

	Eu:
	CPF N:
	RG N:
	Representante legal da empresa:
	Inscrita no CNPJ N:
	Assinatura do Representante Legal:
	Data:
	undefined:
	undefined_2:
	local: